ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Gabinete do Deputado Estadual Anderson Monteiro

REQUERIMENTO N° _____________/2022
(Do Dep. Anderson Monteiro)

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental, após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado manifestação desta Casa Legislativa ao Governador

do Estado da Paraíba, Excelentíssimo Senhor João Azevêdo Lins Filho e ao Secretário de

Saúde do Estado, Excelentíssimo Senhor GERALDO ANTÔNIO DE MEDEIROS, apelando

para que realiza as medidas necessárias para construção de uma Maternidade no município de

Montadas.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de requerimento que apela ao Governador para que

realiza as medidas necessárias para construção de uma Maternidade no município de

Montadas.

A construção de uma maternidade na cidade de Montadas

beneficiaria a população, evitando que necessitem se deslocarem em busca de atendimento em

Campina Grande.

24.928

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
Gabinete do Deputado Estadual Anderson Monteiro

Desta feita, por entender que o presente requerimento apresenta

conteúdo de suma relevância e de elevado alcance social, esperamos o apoio dos

Excelentíssimos Senhores Deputados desta Casa Legislativa para que este Requerimento de

Apelo seja aprovado em Plenário.

Plenário “José Mariz”, em 10/11/2022